
                                                               
                                                                                             “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 

  025 

 
VISTO el Expediente Nº 146864 y la Nota de fecha 11 de noviembre de 2024, presentada 

por la Secretaría de Gestión Comunicacional y Cultural de esta Facultad de Ciencias 
Humanas – U.N.R.C., referente a la solicitud de Aval Académico para el “Proyecto documental 

YO CREO”, de la realizadora Florencia WEHBE (DNI Nº 33.814.804); y 
 
CONSIDERANDO  
 
Que el proyecto de referencia participa de mercados para conseguir fondos de la 

mano de coproductores internacionales y se prevé poder filmar durante el año 2025. 
 
Que fue analizado por la Comisión de Enseñanza de este Consejo Directivo quien 

considera: “Que el proyecto documental “YO CREO” adquiere pertinencia con la propuesta de 

posgrado de la Diplomatura Superior en Cine Documental desarrollado en la FCH-UNRC; Que 

es un proyecto desarrollado a partir de una articulación entre la Facultad de Cs Humanas y el 

Polo Audiovisual; Que es un proyecto que Ganó el premio a desarrollo documental inédito en 

2021 que otorgaba INCAA; Que ha participado de las clínicas de desarrollo "Proyectos de 

Atitlán" organizadas por Ibermedia en Guatemala en el 2023”. 
 
Que mediante Despacho de fecha 24 de febrero de 2025, la Comisión de Enseñanza de 

este Consejo Directivo sugiere: Aprobar el pedido de Aval académico al proyecto documental 
“YO CREO” de la realizadora Florencia WEHBE. 

 
Que las solicitudes de Aval se rigen en los términos de la Resolución C.S. Nº 142/2011. 
 
Que fue aprobado en Sesión Extraordinaria de este Consejo Directivo de fecha 27 de 

febrero de 2025. 
 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas en el Artículo 32 del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO   
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el Aval Institucional por parte de esta Facultad de Ciencias Humanas – 
U.N.R.C., con modalidad de Auspicio, para el “Proyecto documental YO CREO”, de la 
realizadora Florencia WEHBE (DNI Nº 33.814.804), a filmarse durante el año 2025. 

 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS HUMANAS EN SESIÓN EXTRAORDINARIA A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL 
MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO. 
 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 025/2025 
 
SMP 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 07 de marzo de 2025 a las 13:49:50

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-025_25 Auspicio Proyecto
documental YO CREO Sec Comunic [d7876f].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARINA INÉS SPINETTA
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2025-03-07T14:34:14-0300


		2025-03-11T00:05:40-0300




